

PROCESSO 14601/14

Descrição da Obra: Extensão de Rede MT

Endereço: Santo Antônio, Tesouras e Passo da Palmeira

Município: Chapada

Relação de Mão de Obra				
Descrição	Quantidade	Quantidade Hxh	Valor Unitário	Valor Total
Instalação de estai de âncora em solo A ou B (4101 A)	27,00	8,96	47,33	11.450,07
Aterramento de cerca sem seccionamento (5141 A)	10,00	1,62	47,33	766,75
Instalação p/ condutor 4 CAA p/ Km com laço pré-formado (4521 A)	14,40	32,46	47,33	22.123,18
Abate ou poda por árvore (103 A)	60,00	0,90	47,33	2.555,82
Abertura de valeta p/cond. aterramento 0,5m prof/me (5170 A)	1,00	18,00	47,33	851,94
Instalação p/ condutor 4/0 CAA p/ Km com laço pré-formado (4522 A)	43,20	38,96	47,33	79.659,80
Instalação de Chave Fusível (632 A)	3,00	0,78	47,33	110,75
Instalação de postes de 10 a 12 metros (3200 A)	190,00	5,60	47,33	50.359,12
Instalação de postes de 13 a 15 metros (3300 A)	34,00	8,36	47,33	13.453,08
Instalação de postes de 7 a 9 metros (3100 A)	1,00	4,94	47,33	233,81
Instalação de Conector para linha viva com conector estribo de para (5210 A)	9,00	0,90	47,33	383,37
Instalação de Conector tipo cunha para derivação em AT (5290 S)	114,00	0,40	47,33	2.158,25
Instalação de Cruz. de AT, com as duas conexões c/ conector c (5250 A)	3,00	1,00	47,33	141,99
Instalação de aterramento de cabo de cobertura com uma haste (5110 A)	65,00	1,62	47,33	4.983,85
Emenda ou Reparo por Condutor (650 A)	38,00	0,46	47,33	827,33
Instalação de escora de subsolo dupla - esd (4003 A)	2,00	3,68	47,33	348,35
Instalação de escora de subsolo simples - ess (4002 A)	129,00	2,02	47,33	12.333,25
Instalção de estai poste a poste (epp) ou a contra-poste, ecp já (4300 A)	24,00	1,78	47,33	2.021,94
N1-M1-B1-T1-E1-N1P-P3-P3A (601 A)	42,00	2,14	47,33	4.254,02
N2-M2-B2-T2-E2-N2P-P4 (603 A)	37,00	3,28	47,33	5.743,97
N3-M3-B3-T3-E3-N3P (605 A)	7,00	3,58	47,33	1.186,09
N4-M4-B4-T4-E4 (607 A)	13,00	5,36	47,33	3.297,95
P1-P2-HCT (621 A)	124,00	1,12	47,33	6.573,19
Transporte de poste de concreto, por metro, por km (502 A)	18.984,00	0,02	47,33	17.970,25
Instal. Equip. Reguladores de tensão 15 KV, 3 unid em plataforma(5610 A)	1,00	39,57	47,33	1.872,85
Instal. Acessórios p/ Reguladores trif. 15KV, 3 unid. em plataforma (5760 A)	1,00	43,34	47,33	2.051,28
Abertura de cava em solo A, por escavação (201 A)	110,00	1,76	47,33	9.163,09
Abertura de cava em solo B, por escavação (202 A)	90,00	2,61	47,33	11.117,82
Abertura de cava em Solo C, por escavação (203 A)	26,00	15,52	47,33	19.098,60
U1-U2-U3-U5-HCM-UP1-UP2-UP3-O1-O2-U1CC-U1CCEX (623 A)	199,00	0,68	47,33	6.404,70
			TOTAL	293.496,45